
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 04 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0262 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
TERMO DE CANCELAMENTO 

 
 

PROTOCOLO Nº 1279/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 43/2013 

 
Faz-se o cancelamento ex officio do Pregão 43/2013, 

que tem como objetivo a contratação de empresa para instalação, 
manutenção e prestação de serviço à rede mundial de 
computadores - internet, através de link dedicado de alta 
performance, com velocidade de 15 Mbps full, conforme Anexo I do 
Edital, atendendo-se aos princípios da conveniência e oportunidade. 

 
Jacarezinho, 03 de maio de 2013. 

 
Fábio Júnior Soares 

Diretor do Departamento de Compras e Licitação 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2013 

 
 
OBJETO: Contratação do imóvel de MARIANA CESCO RIBEIRO, 
locação do imóvel situado na Rua Costa Junior, nº 42, Centro, nesta 
cidade, para o funcionamento do prédio da Escola Municipal Vó 
Melinha..  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, X, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 26 de abril de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2013 

 
 

OBJETO: Contratação do imóvel de ALFREDO FRANCO AYUB, 
locação do imóvel situado na Rua Dr. João Candido Fortes, nº 598, 
Centro, nesta cidade, para o funcionamento do prédio da Escola 
Municipal Tia Chiquinha.  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, X, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 29 de abril de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2013 

 
 

OBJETO: Contratação do imóvel de ALFREDO FRANCO AYUB, 
locação do imóvel situado na Rua Padre Melo, nº 858, Centro, 
nesta cidade, para o funcionamento do prédio da Policia 
Ambiental.  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, X, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 29 de abril de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 04 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0262 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2013 

 
 

OBJETO: Contratação do imóvel de MARIA MARTIN FERNANDES 
PRADO, locação do imóvel situado na Rua Benjamin Constant, nº 
966, Centro, nesta cidade, para o funcionamento do prédio da 
recepção de alimentos para merenda escolar entidades – PAA 
(Programa de Aquisição de Alimentos).  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, X, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 29 de abril de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2013 

 
 

OBJETO: Contratação do imóvel de MARIA DE LOURDES RIBEIRO, 
locação do imóvel situado na Rua Sabiá, nº 21, Jardim São Luiz, 
nesta cidade, para o funcionamento do prédio da Patrulha Rural.   
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, X, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 29 de abril de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 2.579/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
I - Delegar poderes, a contar desta data, ao Diretor Geral a Saúde, 
Mário Motta D’Ávila, para assinar pedidos e documento, bem como 
aprovar Projetos referentes à Secretaria Municipal da Saúde. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 02 de maio de 2012. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


